

Protokół nr 8/2023
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 30 sierpnia 2023 r., w godz. 7³⁰ – 8⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że obecnie w posiedzeniu uczestniczy dwóch członków komisji. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.3

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny przyjęli protokół nr 7 z dnia 28 lipca 2023 roku.

W chwili obecnej na posiedzenie przybył radny Marek Anusz.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** przywitała na dzisiejszym posiedzeniu Panią Annę Kowalczyk Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie i poprosiła o informacje dotyczące działalności jednostki.

Dyrektor PCPR w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** stwierdziła, że rok 2022 był trudnym rokiem ze względu na duże zmiany w strukturze organizacyjnej PCPR w Białogardzie. Przypomniała, że w poprzednim roku wprowadzono do struktury jednostki Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą, w której przebywa obecnie 14 wychowanków. W ubiegłym roku utworzono również dwa mieszkania chronione dla osób opuszczających pieczę zastępczą oraz mieszkanie wytchnieniowe w Tychowie. Następnie przedstawiła główne problemy dotyczące pieczy zastępczej. Poinformowała, że w ostatnim czasie obserwuje wzrost liczby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej, a brakuje rodzin zastępczych. Rodziny te borykają

się z bardzo dużymi problemami dotyczącymi zapewnienia dzieciom pomocy specjalistycznej lekarskiej, czy psychologicznej. Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom Powiat Białogardzki planuje wspólnie z Urzędem Wojewódzkim, w ramach projektu utworzenie Regionalnego Centrum Pogotowia Kryzysowego. Centrum to zapewni osobom w kryzysie wsparcie psychologiczne, terapeutyczne oraz poradnictwo prawne i socjalne. W ramach w/w projektu będzie również możliwość zakupu dwóch samochodów.

Przewodnicząca – **Beata Pawlik** zapytała jakie są największe potrzeby dotyczące środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Dyrektor PCPR w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że największe zapotrzebowanie jest na pieluchomajtki oraz aparaty słuchowe. Stwierdziła, że przy znaczącym wzroście cen tych produktów, środki na ten cel powinny być zwiększone.

Przewodnicząca – **Beata Pawlik** zapytała czy Warsztaty Terapii Zajęciowej dysponują wolnymi miejscami.

Dyrektor PCPR w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** przypomniała, że ideą WTZ jest tymczasowość, czyli pobyt na najwyżej 3 lata. Oświadczyła, że rzeczywistość jest zupełnie inna i są uczestnicy, którzy korzystają z warsztatów już 20 lat. Osoby te traktują tą placówkę jak drugi dom.

Przewodnicząca – **Beata Pawlik** zapytała o sytuację dotyczącą pieczy zastępczej.

Dyrektor PCPR w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że w naszym powiecie funkcjonuje siedem rodzinnych domów dziecka i w każdym z nich może przebywać ośmioro dzieci. Funkcjonuje również Wioska Dziecięca SOS w Karlinie, która dysponuje 43 miejscami. Łącznie na terenie naszego powiatu, w pieczy zastępczej przebywa około 200 dzieci. Pani dyrektor poinformowała również, że w ostatnim czasie obserwuje negatywny trend polegający na kierowaniu dzieci do pieczy zastępczej, zamiast podjęcia działań wspierających rodzinę. Przypomniała, że gminy wydatkują bardzo duże środki na utrzymanie dzieci w pieczy. Zgodnie z zapisami ustawowymi gminy mają obowiązek partycypowania w tych kosztach: 10 % w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy, 30 % w drugim roku i 50 % w trzecim roku i następnych latach. W 2022 roku gminy naszego powiatu łącznie wydatkowały na ten cel ponad 700 tys. zł. Następnie poruszyła problem wypalania się niektórych rodzin zastępczych z uwagi na różnorodność problemów.

Przewodnicząca – **Beata Pawlik** zapytała co w sytuacji kiedy zabraknie miejsc w pieczy zastępczej dla dzieci z terenu naszego powiatu.

Dyrektor PCPR w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że wówczas dla tych dzieci szuka się miejsc w placówkach poza naszym powiatem. Poinformowała również o wielu problemach z którymi muszą mierzyć się rodziny m.in. dotyczącymi diagnostyki stanu zdrowia dzieci np. FAS. Wiele z nich ma specyficzne trudności w szkole i dysfunkcje rozwojowe. Dzieci mają braki w diagnozie zdrowotnej i wiele z nich ma zdiagnozowane problemy neurologiczne i psychiatryczne, a dostęp dla lekarzy specjalistów jest ograniczony.

Przewodnicząca – **Beata Pawlik** zapytała o Domy Pomocy Społecznej.

Dyrektor PCPR w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że DPS w Białogardzie dysponuje trzema budynkami i posiada 180 miejsc. Oświadczyła, że w ramach zadań ustawowych PCPR dokonuje corocznej kontroli DPS i co roku potwierdza się, że warunki życia w tej placówce są bardzo dobre.

Radny – **Marek Anusz** zapytał jaki jest miesięczny koszt pobytu w DPS w Białogardzie.

Dyrektor PCPR w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że średni miesięczny koszt w 2022 roku wynosił około 4.500 zł. Każdy mieszkaniec oddaje 70 % swojego dochodów, a pozostałą część wnosi rodzina lub gmina.

Radny – **Adam Bartman** zapytał o mieszkania wyczerpane.

Dyrektor PCPR w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** poinformowała, że mieszkania te cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem. Przypominała, że jedno takie mieszkanie znajduje się w Tychowie, a drugie w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że zmiany reorganizacji dokonane w 2022 roku sprawiły, że obecnie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zarządza całą sferą pieczy zastępczej, a także mieszkaniami treningowymi i wychnieniowymi. Od dłuższego czasu obserwuje niepokojące zjawisko nasilenia sytuacji kryzysowych i braku w nagłych przypadkach wsparcia przede wszystkim psychologicznego. Wychodząc naprzeciw tym potrzebom powiat planuje utworzyć Regionalne Centrum Kryzysowe, które będzie świadczyć wsparcie osób doświadczających sytuacji kryzysu psychologicznego, zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym poprzez zapewnienie wysokiej jakości usług wsparcia z zakresu wczesnej interwencji psychologicznej i psychoedukacji. Odnośnie rodzinnych domów dziecka poinformował, że wraz z obecną tu Panią Dyrektorem odwiedził te Rodziny i był pod ogromnym wrażeniem ich zaangażowania i serdeczności. Starosta wspomniał również, że dzięki staraniom Pani Dyrektora udało się pozyskać środki zewnętrzne na remonty pomieszczeń i wymianę wyposażenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej przy ulicy Grunwaldzkiej w Białogardzie.

Radny – **Marek Anusz** zapytał jak wygląda kontrola rodzin zastępczych.

Dyrektor PCPR w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** szczegółowo omówiła kontrolę rodzin zastępczych.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy w naszym powiecie statystycznie jest tyle samo dzieci w pieczy zastępczej jak w innych powiatach.

Dyrektor PCPR w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** oświadczyła, że obecnie w naszym powiecie liczba miejsc wolnych jest na granicy pojemności.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o szczegóły dotyczące remontu w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Białogardzie.

Dyrektor PCPR w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** na wstępie poinformowała, że projekt skąd pozyskano środki był realizowany wspólnie z Fundacją Nauka dla Środowiska z Koszalina i w ramach tego projektu ze środków fundacji zostało wydane 400 tys. zł na remont i zakup wyposażenia.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy jest możliwość zwizytowania tej placówki.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że oczywiście jest możliwość zwizytowania tej placówki w ramach działalności komisji.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** podziękowała Pani Dyrektora za udział w dzisiejszym posiedzeniu i przekazanie wielu istotnych informacji. Oświadczyła, że członkowie komisji doceniają zaangażowanie całego zespołu PCPR w Białogardzie w tak trudną dziedzinę jaką jest pomoc społeczna i życzą dużo wytrwałości i siły.

Ad.6

Radny – **Adam Bartman** poruszył problem, który pojawił się po ostatniej wichurze, a mianowicie wiele drzew rosnących wzdłuż pasa drogowego przewróciło się na pola rolników. Zapytał kto ma w takiej sytuacji uprzętać to drzewo i do kogo ono należy.

W chwili obecnej głos zabrał Pan Michał Mazurkiewicz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie i przypomniał zapisy uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie nr 48/2016 z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania drewnem pochodzącym z wycinki drzew, rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych na terenie powiatu

Białogardzkiego. Dodał, że temat poruszony przez radnego Adam Bartmana jest trudny i wystąpi o opinię prawną w tej sprawie.

Następnie radni zgłosili Dyrektorowi ZDP w Białogardzie swoje uwagi dotyczące ubytków na poszczególnych drogach powiatowych.

Ad.7

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Beata Pawlik

